Both letters are preceded by a summary.

**1.**  
**Peter Canisius**  
**to**  
**Scipione Rebiba**

**Ingolstadt, 10 March 1577**

Citta del Vaticano, Archivio della Congregazione per la Dottrina della Fede, St. St. TT 1-a, without page number.

PCEA VII, p.391, nr. 1972, knew about the letter, but was not able to publish the content.

1. I received your letter and understand your request. I offered my help to master Fugger to inspect and judge his books. 2. Meanwhile I remain here to help the printer with the publication of my book on Mary, with the consent of Philip himself. So please excuse him: he voluntarily offers his books for inspection and he is waiting for me. As soon as I have done here, I will go to him and form my judgment on the books. 3. I recommend myself to you. May the Lord grant you, a supporter of our Society, his eternal spiritual gifts.

†

Pax Christi nobis aeterna, illustrissime et reverendissime domine.

1. Amplitudinis tuae literas ad me datas reverenter accepi, et quid S.D.N. a me infimo postulet, probe intellexi. Scripsi ergo ad magnificum dominum Philippum Fuccherum,<sup>12</sup> meamque operam obtuli ad libros eius inspiciendos simul et diiudicandos.

2. Versor interim hoc loco et meam operam typographo<sup>13</sup> dare cogor, ut opus nostrum de sanctissima Deipara propediem in lucem edendum<sup>14</sup> rectius absolvatur. Quod cum dictus dominus Philippus intelligeret, pro sua humanitate consensit, ut ego post librum editum ad se venirem Augustam ac praesens de libris iudicium ferrem. Proinde maiorem in modum illustrissimae et reverendissimae D.V. rogo, ut eundem dominum Fuccherum excusatum hoc tempore habeat, qui libros omnes examinandos offert ac meum nunc adventum expectat. Ego vero, ut primum hoc opus absolverit typographus, quod certe ad finem nunc properat, Augustam duce Christo properabo, et de ratione librorum quos invenero meum quaecumque iudicium isthuc bona fide perscribam.

3. Quod superest, illustrissimae et reverendissimae D.V. me quamvis indignum officiose commendo semperque commendatum esse cupio in Christo Iesu Domino nostro, qui eandem minimae Societatis nostrae faventem, spiritualibus aeternisque muneribus cumulare dignetur.

Datum Ingolstadii 10 die Martii 1577.

Illustrissimae et reverendissimae D.V. servus Petrus Canisius de Societate Jesu

2.  
**Peter Canisius**  
to  
**Scipione Rebiba**

**Augsburg, 25 April 1577**

Citta del Vaticano, Archivio della Congregazione per la dottrina della fede, St. St. TT 1-a, without page numbers.